Pregoeira SIGMA/SUPEL/RO
Mat. 300061141

Protocolo 0013505350

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME E EPP
Pregão Eletrônico n°. 410/2020/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Eletrônico: 0021.148081/2020-31. Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: Por item. Objeto: Aquisição de condicionadores de ar e bebedouro a fim
de atender o 2º Batalhão de Polícia Militar da Cidade de Ji Paraná - RO. Valor Estimado: R$ 26.532,70. Data de Abertura: 28/09/2020 às 10h00min (horário de
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras informações
através do telefone: 69.3212-9272. Porto Velho, 14 de setembro de 2020.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe SUPEL-KAPPA

Protocolo 0013507113

AVISO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 559/2020/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço Por Item
Processo Administrativo eletrônico: .0005.060947/2020-81. SESDEC-RO.
Objeto: Aquisição de material Letal (Pistolas), para atender a Polícia Militar (Casa Militar e BOPE), o Corpo de Bombeiros e a Polícia Civil.
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na
Portaria N.º Portaria Nº 87 de 20/07/2020, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 21 de julho de 2020, torna público aos interessados e as
empresas que já retiraram o edital de licitação em epígrafe que a sessão inaugural marcada para o dia 15/09/2020, às 09h: 00min - DF, no endereço eletrônico
: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, está SUSPENSA, sem data definida para reabertura, em detrimento das ausência de respostas aos pedidos de
esclarecimento e impugnações. Assim que esta Equipe de Licitação obtiver às respostas, fixará nova data e horário para sessão inaugural do certame.
Porto Velho/RO, 14 de setembro de 2020. Rogério Pereira Santana .Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 0013513564

AVISO
AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO, criada através da
Portaria nº. 249/2019/SUPEL-CI, comunica o público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado da análise e
julgamento da DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO , referente à TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020/CPLO/SUPEL/RO , decorrente PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 0050.150100/2019-17/SESAU/RO, OBJETO: Contratação de uma Empresa Especializada em Engenharia para Reforma do Abrigo
de Resíduos Sólidos de Saúde do Hospital e Pronto Socorro João Paulo II, no município de Porto Velho/RO.
DA DECISÃO DA COMISSÃO:  “...decidiu INABILITAR a empresa MILLENIUM SERVIÇOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E COSNTRUÇÃO DE
EDIFICIOS EIRELI por não está devidamente cadastrada,descumprindo assim o item 13.1.1 do edital e decidiu ainda HABILITAR as empresas: TALIA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, ETAPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES DE OBRAS EIRELI,  ATIBAIA ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO EIRELI ME, K.V. ENGENHARIA LTDA por terem atendido todas as exigências previstas no edital para esta primeira fase
do certame licitatório...”...
NOTIFICAR as empresas do presente resultado através de publicação nos meios de comunicações previstos em Lei , concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco)
dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, “a”, da Lei nº. 8.666/93, combinado com § 5º do referido artigo, ficando os autos desde já disponíveis aos
interessados para vistas junto a SUPEL/RO e, não havendo interesse das empresas em interpor recurso, solicita-se que seja protocolado o respectivo Termo
de Renúncia, a ausência deste implica na renúncia tácita ao direito de prazo e recurso. Maiores informações através do site: www.rondonia.ro.gov.br/supel,
bem como através do e-mail: cplo.supel.ro@gmail.com.

Porto Velho/RO, 14 de setembro de 2020.
ERALDA ETRA MARIA LESSA

Presidente da CPLO/SUPEL
Protocolo 0013495774

AVISO DE PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 257/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 433/2020
PROCESSO Nº 0029.066838/2020-08
Pelo presente instrumento, o ESTADO DE RONDÔNIA, através da SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL situada à AV. FARQUAR N°
2986 COMPLEXO RIO MADEIRA EDIFÍCIO, RIO PACAÁS NOVOS 2º ANDAR – BAIRRO: PEDRINHAS, neste ato representado pelo Superintendente da
SUPEL, Senhor Márcio Rogério Gabriel e a(s) empresa(s) qualificada(s) no Anexo Único desta Ata, resolvem REGISTRAR O PREÇO para futura e eventual
Aquisição de Material de Permanente (Ventiladores), incluindo o serviço de instalação,em atendimento às unidades escolares da rede pública estadual e
unidades administrativas da SEDUC, conforme especificação completa no Termo de Referência – Anexo I do Edital atendendo as condições previstas no
instrumento convocatório e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações,
Decreto Estadual nº 18.340/13 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir.
1. DO OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição de Material de Permanente (Ventiladores), incluindo o serviço de instalação,em atendimento às

segunda-feira, 14 de setembro de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 179 - 27

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/4514
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 14/09/20, às 12:11